
SESIÓN ORDINARIA N°01/2015 
CONSEJO DIRECTIVO 
16 DE ENERO DE 2015 

 

ACUERDO Nº2109/2015 

 
PROPUESTA DOCUMENTO “ESTRATEGIA DE CONTINUACIÓN DE 
ESTUDIOS SOBRE NUCLEOELECTRICIDAD” 
 
 

CONSIDERANDO: 

a) Lo dispuesto en el artículo 10°, letras e) y f) de la Ley N° 16.319,  de 1965; 

b) Lo dispuesto por el Sr. Ministro de Energía; 

c) Lo propuesto por el Sr. Presidente de la CCHEN; 

d) Lo dispuesto en el Acuerdo de Consejo Nº2104/2014; 

e) Lo propuesta, adjunta, elaborada por el Dr. Jorge Zanelli Iglesias.  

 

SE ACUERDA: 

 

1) Aprobar la propuesta elaborada por el Dr. Jorge Zanelli Iglesias, sobre la 

“Estrategia de continuación de estudios sobre nucleoelectricidad”, la que será 

ejecutada entre marzo y mayo de 2015. Dicha propuesta, y su contenido, es 

parte integrante del presente acuerdo.  

 

2) El Comité encargado de elaborar el Plan de Trabajo, será presidido por el Dr. 

Jorge Zanelli Iglesias y sesionará en el piso 7º de la Dirección Ejecutiva de la 

CCHEN.  

 

3) El presente acuerdo se llevará a efecto de inmediato, sin esperar la posterior 

aprobación del Acta.  


